


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  66491








Estratto dal verbale della seduta del 26/09/2000








L’anno duemila il giorno ventisei del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Assente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 8 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 539 :


PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI. APPROVAZIONE SCHEMA.





�
OGGETTO:


PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI. APPROVAZIONE SCHEMA.











LA  GIUNTA  PROVINCIALE








Premesso:


- che l’articolo 14, 1° comma, della legge 11 febbraio 1994, n. 109 (“Legge quadro in materia di lavori pubblici”) dispone che “l’attività di realizzazione dei lavori di cui alla presente legge si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che i soggetti di cui all’articolo 2, comma 2, lettera a), predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e dalla normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso”;


- che, ai sensi dell’art. 14, 2° comma, della citata legge, “il programma triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e di identificazione e quantificazione dei propri bisogni che i soggetti di cui al comma 1 predispongono nell’esercizio delle loro autonome competenze ... (omissis). Lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante affissione nella sede dei soggetti di cui all’articolo 2, comma 2, lettera a), per almeno 60 gg. consecutivi”;


- che l’art. 13, 3° comma, del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 dispone che lo schema di programma triennale sia redatto entro il 30 settembre di ogni anno;


- che con Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici in data 21 giugno 2000 (G.U. n. 148 del 27.6.2000) sono stati approvati modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 14 della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni;


visti:


- l’atto n. 29 del 14.09.2000 con il quale il Presidente della Provincia ha individuato nell’Ing. Alessandro Manni, Responsabile del Settore Viabilità, Trasporti e Patrimonio, il dirigente competente alla predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici;


- lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2001 - 2002 - 2003, allegato alla presente deliberazione e ritenuto che siano esaurientemente soddisfatte le esigenze prospettate dai diversi settori della Provincia;


- gli studi sintetici e l’elenco delle manutenzioni, propedeutici alla formazione del predetto schema;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici della Provincia di Modena per il periodo 2001 - 2003, allegato alla presente deliberazione;


- di dare atto che il suddetto programma verrà pubblicato per 60 giorni all’Albo Pretorio e, quindi, approvato contestualmente al bilancio di previsione e al bilancio pluriennale.





PROVINCIA  DI  MODENA�
�
Per allegato vedere il Volume�degli allegati al N. 1983�
�






�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  05/10/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 15/10/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  539  DEL  26/09/2000   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












